ПРОТОКОЛ

заседания  Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Красноярские строители» (НП СРО «КС»)

г. Красноярск                                                                                                        15 ноября 2012 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, 44г.
Начало - 15.00, окончание – 16.30.
На заседании присутствуют члены Дисциплинарной комиссии:

Машуков Валерий Федорович - председатель комиссии, представитель в НП СРО «КС»  от ООО «Краспромавтоматика», директор.

Плиев Тимур Ахсарбекович, начальник юридического отдела НП СРО «КС».

Гантимуров Андрей  Алексеевич, представитель в НП СРО «КС»  от ООО СК «Галикон», директор по экономике.
Рогозинский Максим Владимирович, представитель в НП СРО «КС» от ООО «Ермак», директор.
Долгих Игорь Александрович, представитель в НП СРО «КС»  от ООО «Аркада», директор.

Шарнин Игорь Анатольевич, представитель в НП СРО «КС» от ООО «Мастерфайбр»

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии по состоянию на 15.11.2012 -  9 человек.

Присутствует 6 членов комиссии, что составляет более 50% от общего количества членов комиссии. Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.
Протокол ведет Плиев Тимур Ахсарбекович, начальник юридического отдела НП СРО «КС».
Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии:
1) Кузнецова Е.Н. –  представитель ООО «Промстройсервис» - присутствует;
2) Исраелян Р.С. - представитель ООО «КрасСибТехСтрой» - присутствует;

3) Борисов А.Е. - представитель ООО «Гранит» - присутствует;

4) Кузь Н.М. – представитель ООО «Строительное монтажное управление» - присутствует;
5) Члены Партнерства по списку – отсутствуют.

Повестка дня:
1) Рассмотрение материалов переданных Контрольной комиссией для применения мер дисциплинарного воздействия.
2) Рассмотрение результатов выполнения членами Партнерства предписаний, ранее выданных в качестве меры дисциплинарного воздействия.
Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов членов Дисциплинарной комиссии, присутствующих на заседании.

По указанию Председателя Дисциплинарной комиссии докладчиком по вопросам повестки дня является Плиев Т.А.
По 1 вопросу:
Слушали: Начальника юридического отдела НП СРО «КС» – Плиева Т.А  о переданных Контрольной комиссией НП СРО «КС» делах в отношении организаций членов НП СРО «КС» на рассмотрение Дисциплинарной комиссией.

ООО «Бизнес-центр «Союз» - Плановая проверка организации не проведена ввиду отсутствия организации по юридическому адресу и не предоставлена иная информация о местонахождении организации. При анализе документов ранее предоставленных ООО «Бизнес-центр «Союз» в Партнерство, выявлены нарушения:
Требований СРО к выдаче свидетельств о допуске к работам – истек срок действия повышения квалификации у пяти  ИТР заявленных на получение допуска к видам работ;

Требований СРО к страхованию гражданской ответственности - отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности;

Правил саморегулирования СРО в части уплаты членских взносов - имеется задолженность по оплате членских взносов за 2,3,4 кв. 2012г.

Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Ремонтно-Строительное Управление 4», были выявлены нарушения, а именно:
ООО «Ремонтно-Строительное Управление 4» - уклонилось от прохождения очередной плановой проверки. При анализе документов ранее предоставленных организацией в Партнерство, выявлено:
Организацией не соблюдаются требования СРО к выдаче свидетельств о допуске к работам - истек срок действия повышения квалификации у четырех ИТР заявленных на получение допуска к видам работ;

Не соблюдаются правила саморегулирования СРО в части уплаты членских взносов - имеется задолженность по оплате членских взносов за 2 - 4 кв. 2011г., 1-4 кв. 2012г.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «СтройМонтаж», были выявлены нарушения, а именно:

ООО «СтройМонтаж» - плановая проверка организации не проведена ввиду отсутствия организации по юридическому адресу и не предоставления иной информации о местонахождении организации. При анализе документов ранее предоставленных ООО «СтройМонтаж» в Партнерство, выявлены нарушения:
Требований СРО к выдаче свидетельств о допуске к работам – истек срок действия повышения квалификации у четырех  ИТР заявленных на получение допуска к видам работ;

Требований СРО к страхованию гражданской ответственности - отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности;

Правил саморегулирования СРО в части уплаты членских взносов - имеется задолженность по оплате членских взносов за 1,2,3,4 кв. 2012г.
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Сибирская Ремонтная Строительная Компания», в связи с выявленными в результате проверки нарушениями, а именно:
В ходе проверки не предоставлены документы:

1)  подтверждающие наличие соответствующего образования, повышение квалификации и аттестации;

2) трудовые договоры на совместителей;

3) должностные инструкции;

4) подтверждающие наличие имущества необходимого для выполнения соответствующих работ, зданий, сооружений;

5) сведения о наличии системы контроля  качества выполняемых работ.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО «СибСервис», в связи с выявленными в результате проверки нарушениями, а именно:

1) Не предоставленны трудовые договоры, трудовые книжки и должностные инструкции на специалистов, заявленных на виды работ;

2) Не предоставлены сведения о наличии системы контроля качества и  охраны труда.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО «Промышленное и коммерческое строительство», в связи с выявленными в результате проверки нарушениями, а именно:

1) Произошли изменения в составе ИТР, сведения об имеющихся изменениях в Партнерство не предоставлены;

2) Истек срок действия удостоверения о повышении квалификации у одного ИТР.

Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства", в связи с выявленными в результате проверки нарушениями, а именно:

1) Произошли изменения в составе ИТР заявленных на виды работ, один специалист уволен, сведения об имеющихся изменениях в Партнерство не предоставлены;

2) Не предоставлено удостоверение об аттестации на одного специалиста;
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО РСУ «СИТЭК-К», в связи с выявленными нарушениями, а именно:

1) Произошли изменения в составе инженерно-технических работников заявленных на  виды работ – из одиннадцати ИТР, уволены три человека, сведения об имеющихся изменениях в партнерство не предоставлены;

2) Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1-4 кв. 2012г. – 60.0 т.р.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО «СибСтрой», в связи с выявленными в результате проверки нарушениями, а именно:

1.Не предоставлены удостоверения об аттестации шести ИТР из двенадцати специалистов заявленных на виды работ;
2.Истек срок действия удостоверений о повышении квалификации у трех ИТР;

3.Не представлены трудовые книжки на всех специалистов, заявленных на виды работ;
4.Не соответствует требованиям СРО к страхованию договор страхования гражданской ответственности – не предусмотрен дополнительный период страхования сроком на пять лет.
Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО «ВЭЛТОН», в связи с выявленными  нарушениями, а именно:

ООО «ВЭЛТОН» - уклонилось от прохождения очередной плановой проверки. При анализе документов ранее предоставленных ООО «ВЭЛТОН» в Партнерство, выявлено:

Организацией не соблюдаются требования СРО к страхованию гражданской ответственности – отсутствует действующий договор страхования;

Не соблюдаются правила саморегулирования СРО в части уплаты членских взносов - имеется задолженность по оплате членских взносов за 1- 4 кв. 2012г.

Решили:
Выдать предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По 2 вопросу:
Слушали: Начальника юридического отдела НП СРО «КС» – Плиева Т.А.
Согласно решениям Дисциплинарной комиссии от 16.09.2012 были выданы предписания об обязательном устранении выявленных нарушений главы 6.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
ООО «КрасСибТехСтрой» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:
1. Не предоставлены документы подтверждающие аттестацию специалистов заявленных на виды работ;
2. Не предоставлены трудовые договоры на специалистов, заявленных на виды работ, работающих по совместительству;

3. Не предоставлены трудовые книжки на пятерых ИТР работающих на постоянной основе и заявленных на виды работ;

4. Предоставлен страховой полис, договор (не соответствует требованиям Партнерства).

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Промстройсервис» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:
1) просрочено удостоверение о повышении квалификации у одного ИТР;

2) Должностная аттестация ИТР, в нарушение требований, так как заявленных специалистов на выполнение видов работ – девять человек, проведена комиссией организации;

3) Не предоставлены сведения об имеющихся изменениях – два ИТР числящихся на постоянной основе уволены и приняты по совместительству.

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Гранит» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:
Не проведена аттестация в Ростехнадзоре работников задействованных в выполнении работ на особо опасных объектах.

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Строительное монтажное управление» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:
Отсутствует аттестация Ростехнадзора у семи человек, из девяти ИТР задействованных в выполнении работ на особо опасных объектах;

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ЗАО «Красноярское строительное управление «Сибтеплоизоляция» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:

Имеется задолженность по оплате целевого сбора в Национальное объединение строителей  за 2011г в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Ремстройресурс» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:

1) Произошли изменения в составе ИТР, из тринадцати заявленных специалистов двенадцать человек уволены, сведения об имеющихся изменениях в Партнерство не предоставлены.
2) Имеется задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кв. 2011г., 1-4 кв. 2012г.
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ЗАО «Строительное предприятие» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:

1. Не предоставлена возможность проведения проверки. Ранее по письменной просьбе, в связи со сменой руководства проверка согласно утвержденного плана, с ноября 2011г. была перенесена на декабрь 2011г. До настоящего времени плановая проверка не проведена в связи с тем, что дозвонится до организации по имеющимся в Партнерстве телефонным номерам, не удалось.

2. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1 - 4  кв. 2012г.

Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Стройтехнология 2010» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными и  нарушениями не устранено, а именно:

1) Отсутствует действующий полис страхования гражданской ответственности;

2) Просрочено удостоверение о повышении квалификации у одного ИТР;

3) Не предоставлены трудовые книжки на двух ИТР заявленных на виды работ и числящихся на постоянной основе.

4) Имеется задолженность по оплате членских взносов 50 тыс. рублей.

Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ООО «Строительная Компания «СИБСТРОЙ» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными   нарушениями не устранено, а именно:

1) Не предоставлены документы подтверждающие аттестацию двух ИТР, заявленных на виды работ.

2) Имеется задолженность по оплате членских взносов – 15 тыс. рублей.

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Красспецстрой» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными   нарушениями не устранено, а именно:

1. Не предоставлена возможность проведения проверки.

2. Задолженность по оплате членских взносов за 3,4 кв. 2011г и 1,2,3,4кв. 2012г.
3. Не представлен страховой полис.

4. Не представлены удостоверения о повышении квалификации на 2-х специалистов.

5. Не представлены удостоверения об аттестации в Ростехнадзоре на специалистов, заявленных на виды работ.
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ЗАО «Строительная компания «Вертикаль» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными   нарушениями не устранено, а именно:

1. требования СРО к страхованию гражданской ответственности – срок действия страхового полиса истек в апреле 2012г.

2.  в части уплаты членских взносов – имеется задолженность за 1 - 4 кв. 2012г.

3. плановая проверка организации не проведена ввиду отсутствия организации по юридическому адресу и не предоставления иной информации о местонахождении организации
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 1 (один) месяц.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
ООО «Север-Строй» - предписание дисциплинарной комиссии с выявленными   нарушениями не устранено, а именно:

Произошли изменения в составе ИТР заявленных на виды работ, один человек уволен и принят по совместительству, сведения об имеющихся изменениях в Партнерство не предоставлены.

Решили:
Выдать повторное предписание об устранении нарушений. Срок устранения нарушений 14 (четырнадцать) дней.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ООО «Красноярская строительная компания-2008» - решение дисциплинарной комиссии с выявленными  нарушениями не устранено, а именно:

Отсутствует кадровый состав заявленный на виды работ
Решили:
Повторно приостановить действие свидетельства о допуске №       от        в отношении всех видов работ. Срок устранения нарушений 2 (два) месяца.

Результаты голосования: «За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Дисциплинарной комиссии

НП СРО "КС"                                                                                         В.Ф. Машуков
Ответственный секретарь

Дисциплинарной комиссии

НП СРО "КС"                                                                                         Т.А. Плиев